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Projekto rengėjas – Socialinės apsaugos ir darbo ministerija (toliau – SADM). 

Projekto tikslas – pateikti Vyriausybės išvadą dėl Seimo narių grupės (R. Popovienės, R. 

Budbergytės, L. Balsio ir kt.) pateikto siūlymo, kuriuo siekiama nustatyti, kad naujai įrengiamos 

vaikų žaidimų aikštelės prie visuomeninių ir poilsio traukos objektų būtų pritaikytos vaikams su 

negalia: 

Dabartinė situacija.  

Neįgaliųjų socialinės integracijos įstatyme nustatyta, kad reikalavimai dėl neįgaliesiems fiziškai tinkamos 

aplinkos visose gyvenimo srityse įgyvendinami atliekant teritorijų planavimą ir statinių projektavimą bei 

viešosios paskirties pastatų, būsto ir jo aplinkos pritaikymą neįgaliųjų specialiesiems poreikiams. Už 

aplinkos pritaikymo neįgaliųjų specialiesiems poreikiams statybos normatyvinių techninių dokumentų 

parengimą ir jų įgyvendinimo priežiūrą atsako Aplinkos ministerija. 

Projekto esmė – pritarti Įstatymo projekto siekiui nustatyti aiškesnį teisinį reglamentavimą, kuriuo 

remiantis vaikų žaidimų aikštelės būtų pritaikytos neįgaliųjų specialiesiems poreikiams, tačiau nepritarti 

siūlomoms teisinio reguliavimo priemonėms dėl šių priežasčių: 

 Neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymu yra užtikrinamas teisinis pagrindas, kad neįgaliesiems būtų 

sukurta fiziškai tinkama aplinka visose gyvenimo srityse (taip pat projektuojant / įrengiant vaikų 

žaidimų aikšteles), todėl netikslinga įstatymo nuostatas papildyti fraze „įskaitant vaikų žaidimų 

aikšteles“. 

 Ministerijos pagal kompetenciją formuoja neįgaliųjų socialinės integracijos politiką, organizuoja, 

koordinuoja ir kontroliuoja jos įgyvendinimą: 1) už aplinkos pritaikymo neįgaliesiems statybos 

normatyvinių techninių dokumentų parengimą ir jų įgyvendinimo priežiūrą atsako Aplinkos ministerija, 

vaikų žaidimų aikštelių įrengimas reglamentuojamas aplinkos ministro patvirtintais statybos techniniais 

reglamentais; 2) vaikų žaidimų aikštelių įrengimo viešosiose vietose, jų naudojimo ir priežiūros, 

sveikatos saugos reikalavimai yra nustatyti sveikatos apsaugos ministro patvirtinta higienos norma, kuri 

privalomi visiems projektuojantiems, statantiems, įrengiantiems jas asmenims. Todėl sprendžiant 

problemą, pakaktų papildyti šiuos teisės aktus nuostatomis, aiškiai įpareigojančiomis įrengiamas 

aikšteles pritaikyti neįgaliųjų poreikiams, t.y. keisti Neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymą 

netikslinga.     

 Siūlomos nuostatos (siūlymas nustatyti, kad sprendimus dėl žaidimų aikštelių įrengimo priima butų, 

patalpų savininkai) yra ne Neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymo turinio dalykas. Be to, neaišku 

kodėl siūloma nustatyti sprendimų dėl vaikų žaidimų aikštelių pritaikymo priėmimo procedūrą, jei 

numatoma, kad reikalavimas jas pritaikyti būtų privalomas, neaišku kokių butų, patalpų savininkai 

priimtų sprendimą (pvz., naujai statomame pastate dar nebūtų tokių savininkų) ir pan.      

Derinimas. Projektas svarstytas 2020-01-07 tarpinstituciniame pasitarime ir patikslintas pagal Vyriausybės 

kanceliarijos Socialinės politikos grupės, Teisės grupės pastabas bei pasitarime išsakytas pastabas.  

Atitiktis Vyriausybės programai – tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina.  

Vyriausybės išvada Seimui turėjo būti pateikta iki 2019-11-20.  

Dalykinio vertinimo išvada. Projektą siūlome svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje, prieš tai aptarus 

tarpinstituciniame pasitarime. 

  

 

Socialinės politikos grupės patarėja                                                   Daiva Buivydaitė-Garbštienė 

tel. 8 706 63853, el.p. daiva.buivydaite@lrv.lt 



2 

 


